РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

11.06.2024                                       с. Знаменка                                 № 178-56 -рс
О внесении изменений в решение Знаменского сельского Совета депутатов  от 21.12.2021  № 71-20-рс  «О передаче муниципальному образованию Минусинский район части полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных федеральным и региональным законодательством к вопросам местного значения поселений»
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава Знаменского сельсовета,  Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Знаменского сельского Совета депутатов  от 21.12.2021 № 71-20-рс  «О передаче муниципальному образованию Минусинский район части полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных федеральным и региональным законодательством к вопросам местного значения поселений» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1  Решения дополнить подпунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9. в части передачи полномочий по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  в рамках непрограммных расходов».
1.2. Дополнить пункт 2 статьи 1  Решения  подпунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. В целях осуществления полномочий, предусмотренных подпунктом 1.9. пункта 1 настоящего Решения передать в бюджет муниципального образования Минусинский район межбюджетные трансферты на 2024 год в размере 2 507 329 (два миллиона пятьсот семь тысяч триста двадцать девять) рублей 00 копеек.

2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда» и применяется к правоотношениям, возникшим с 13.06.2024 года.
Председатель Совета депутатов                                     Н.Г. Ябуров

Глава сельсовета                                                               Б.В. Воронцов
[image: image1.png]